
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2024 № 523
г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 88 «Об утверждении

Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом 
Вологодского муниципального округа Вологодской области»

В соответствии со ст. 35, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.04.2024 № 94-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» Представительное Собрание Вологодского муниципального 
округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Вологодского муниципального округа Вологодской области 
(далее -  Порядок), утвержденный решением Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 88 (с изменениями, 
внесенными решениями Представительного Собрания Вологодского 
муниципального округа от 28.03.2023 № 209, от 26.09.2023 № 314, 
от 26.03.2024 № 420), следующие изменения:

1.1. дополнить Порядок пунктом 8.4.1 следующего содержания:
«8.4.1. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования 
в отношении источников тепловой энергии, в том числе функционирующих в 
режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, 
тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких 
систем, принадлежащих на праве собственности хозяйственным обществам, 
в уставном капитале которых доля участия округа превышает пятьдесят 
процентов, осуществляется в соответствии со статьями 17.1 и 17.2 
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте



Вологодского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с 1 января 2025 
года.

Председатель
Представительного Собрания

Глава
Вологодского муниципального

/И.А. Быков


